EDITAL N.º 40/2023-PROG/UEMA
RESULTADO DO EDITAL N.º 378/2022-PROG/UEMA DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DA UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, fundamentada na Resolução n.º

1443/2020-CEPE/UEMA no Edital n.º 378/2022-PROG/UEMA e na Portaria n.º

448/2023-GR/UEMA, torna público para conhecimento dos interessados o

resultado final do processo seletivo simplificado para Professor Substituto da

UEMA, do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais, conforme

especificado abaixo:

1. Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais.
1.1. Edital n.º 378/2022-PROG/UEMA.
1.1.1. Curso de Física.
1.1.1.1. Área/Subárea: Ensino/Dimensão Prática das Licenciaturas
(Professor Substituto); 01 (uma) vaga; [20 horas].

 Sem aprovados.

1.1.1.2. Área/Subárea: Física/ Física Geral (Professor Substituto); 02 (duas)
vagas; [20 horas].

NOME
NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA

NOTA DO
JULGAMENTO
DE TÍTULOS

MÉDIA
FINAL

RESULTADO

Sergio Murilo da S. B.
Martins Junior

8. 30 9.75 9.03
Aprovado e
classificado

Ricardo Luís Lima Vitória 7.60 10.0 8.80
Aprovado e
classificado

Djamilton Foicinha Campelo 7.70 6.36 7.03
Aprovado e não

classificado

São Luís – MA, 12 de janeiro de 2023.

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves

Pró-Reitora de Graduação